РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 февраля 2024 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад директора департамента экономики и финансов Эмексузяна А.Р. «Итоги выполнения бюджета университета в 2023 году»,

ученый совет отмечает:

•	положительную динамику объемов финансирования выполнения государственного задания – рост поступлений более чем в 1,5 раза за период с 2019 по 2023 год;
•	положительную динамику объемов поступления средств от приносящей доход деятельности и рост почти в 1,5 раза за период с 2019 по 2023 год;
•	существенный рост поступлений от выполнения НИОКР в общем объеме средств от приносящей доход деятельности – почти в 4 раза за период с 2019 по 2023 год;
•	положительную динамику значений средней заработной платы в университете за 2019-2023 годы, в том числе по отдельным категориям работников, определенных «майскими» указами Президента Российской Федерации.

С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения итогов выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2023 году бюджетно-финансовой комиссией (протокол от 15.02.2023 №1) и президиумом ученого совета,

ученый совет решил:

1.	Одобрить итоги выполнения бюджета университета в 2023 году.
2.	Признать финансово-хозяйственную деятельность университета в 2023 году удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя ученого совета                                                 А.В. Абилов

Ученый секретарь ученого совета                                                             А.Б. Степанов